
گفت و گو

 سیاسی

رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری استان:

گفت وگوی سیاسی » بانی« 
می خواهد

رئیــس جبهه پیــروان خــط امــام و رهبــری در اســتان 
خراسان رضوی گفت: گفت وگوی مستقیم مسئولان و 
مردم سبب می شود که هم مردم از کارهای انجام شده 

و هم مسئولان از  رای و نظر مردم آگاه شوند.
محسن بنی هاشمی در گفت وگو با ایسنا، درباره ابلاغ 
منشور گفت  وگوی سیاســی به اســتان ها، اظهار کرد: 
هر نوع ابتکار که ســبب گفت وگو بین افــراد، گروه ها و 

جناح های سیاسی شود، کار پسندیده ای است .
وی افزود: تنها با یک گفت وگو و حضور تعداد معدودی 
از افراد یا گروه های سیاســی، گفت وگــوی ملی انجام 
نمی شــود  بلکه هر فــرد، گــروه و جریان سیاســی باید 
از هــر موقعیتی بــرای انجــام گفت وگــو اســتفاده کند 
زیرا گفت وگوها  ســبب دوســتی می شــود ، ابهامات را 
برطرف، شــایعات را خنثی  و نقاط اشتراک را مشخص 

می کند .
این فعال سیاســی اصولگرا با بیان ایــن که گفت وگوی 
مستقیم مســئولان و مردم از بهترین گفت و  گوهاست، 
افزود: در این صورت هم مردم از کارهای انجام شــده و 
هم مسئولان از رای و نظر مردم آگاه می شوند. بهترین 
نــوع گفت وگــوی مســئولان و مــردم نیــز گفت وگــوی 
مسئولان با تشکل های سیاســی و اجتماعی است زیرا 

این تشکل ها واسطه بین دولت و ملت هستند.
بنی هاشمی با اشاره به این که در شرایط حاضر همه از 
هم دور شــده اند، تصریح کرد: این برای مــردم، نظام و 
دولت اصلا خوب نیســت . هر فردی در هر موقعیتی که 
قرار دارد، باید باب ارتباط را باز و منصفانه و معقولانه با 

دیگران صحبت کند .
وی ادامه داد: اکنون همه تنها فریاد می زنند و اعتراض 
می کنند و این  اصلا  خوب نیســت، دولت و ملت باید با 

یکدیگرهمکاری کنند.
دبیر انجمن اسلامی مهندسین خراسان رضوی گفت: 
اگر دولــت، مجلس، قوه  قضاییه، قوای مســلح و امامان 
جمعه به ســوی مــردم، احــزاب و گروه های سیاســی و 
اجتماعی رو بیاورند و باب گفت وگو را بــاز کنند ، قطعا 
با استقبال مواجه می شوند و این سبب بهتر شدن حال 

ملت و دولت خواهد شد .
این فعال سیاســی اصولگرا با بیان ایــن که گفت وگوی 
بین احزاب سیاسی نیازمند بانی اســت، افزود: چنین 
بانی هــای بالقــوه ای در کشــور وجــود دارنــد کــه باید 

بالفعل شوند.

خبر

 اقتصادی

مدیرکل هماهنگی امور فرهنگی زائران 
استانداری خبرداد:

 سفر 1/8 میلیون زائر خارجی
 به مشهد

مدیــرکل هماهنگــی امــور فرهنگی زائــران اســتانداری 
خراســان رضوی گفت: در 10 ماه امســال، یک میلیون و 
800 هزار زائــر خارجی از کشــورهای مختلــف جهان به 
مشهد مقدس ســفر کردند. سیدحمید موســوی در گفت 
و گو با ایرنا افزود: ســالانه به طور متوســط 27 میلیون زائر 
داخلی و خارجی به مشهد سفر می کنند که به طور میانگین 
دو میلیون نفر آنان زائران خارجی هســتند. وی با اشاره به 
وجود 400 میلیون شیعه در جهان گفت: حضور سالانه دو 
میلیون زائر خارجی در مشهد با توجه به تعداد شیعیان جهان 
و جایگاه مشهد در جهان تشیع، آمار قابل توجهی نیست و 
باید بستر مناسب برای جذب بیشتر زائران خارجی فراهم 
شود. موسوی بیان کرد: برای رسیدن به شمار درخور زائران 
در مشهد، نیازمند همکاری نزدیک دولت، رسانه ها و بخش 
خصوصی به منظور تامین امکانات و زیرساخت ها و اطلاع 
رسانی مطلوب هستیم. وی از مناسب سازی شهر، آموزش 
زبان انگلیسی به متولیان، خدمت رسانی به زائران، ترویج 
آداب فرهنگ صحیح میزبانی شایســته از زائران، آموزش 
آداب زیارت در مشهد مقدس به زائران و ... به عنوان برخی 
اقدامــات لازم بــرای پذیرایی مناســب از زائــران خارجی 
یاد کــرد. مدیرکل هماهنگــی امور فرهنگی اســتانداری 
خراسان رضوی گفت: به منظور میزبانی شایسته از زائران 
نیز انجام کار مشترکی با شورای شــهر و شهرداری مشهد 
آغاز شده است. موسوی افزود: آموزش زبان بین المللی و 
آداب میزبانی زائران به رانندگان حمل و نقل عمومی توسط 
شهرداری مشهد و دوزبانه کردن علایم راهنمایی و رانندگی 
در شهر از جمله فعالیت های نهادهای مرتبط با این موضوع 
در خراسان رضوی است. وی ادامه داد: از آن جا که رسانه 
نقش بسیار مهمی در تکریم زائران و ترویج فرهنگ میزبانی 
دارد، کارگروهی تحت عنوان کارگروه رسانه زیارت رضوی 
با اهداف کلان زیارت تشکیل شــده است. موسوی افزود: 
در مجموع به تازگی اجرای طرح های زیادی برای ارتقای 
فرهنگ میزبانی از زائران امام رضا)ع( به عنوان بخشی از 
سند ملی کمی و کیفی توسعه زیارت شروع شده است و تا 
رسیدن به هدف نهایی فاصله زیادی وجود دارد. وی خاطر 
نشان کرد: سند توسعه کمی و کیفی زیارت در سال 1394 
بعــد از انجام مطالعــات فراوان با گســتره و کارگــروه های 
مختلف به عنوان یک سند بالادستی حوزه زیارت به تصویب 
رسید. این سند در قالب 821 پروژه، 13 برنامه عملیاتی، 
10 راهبرد و 39 سیاســت کلان با مشارکت 62 دستگاه 

اجرایی در خراسان رضوی در حال اجراست.

رئیس اتحادیه پوشاک مشهدخبر داد:

 جمع آوری لباس های نامتعارف
 از فروشگاه ها

نماینــده مــردم مشــهد و کلات در مجلــس گفــت: ســؤال مشــخص 
ســپرده گذاران تعاونی های منحل شده این اســت که برنامه دولت و بانک 

مرکزی برای بقیه سپرده ها چیست؟ به گزارش فارس، حجت الاسلام حسین زاده بحرینی به عنوان یکی 
از نمایندگان ســوال کننده از رئیس جمهور گفــت: در این موضوع، مجموعه حاکمیت اعــم از دولت، قوه 
قضاییه و مجلس  مقصر هستند. مســئولان بانک مرکزی اگر از پنجره برج بانک مرکزی بیرون را نگاه می 
کردند، می دیدند که یکی از موسسات غیرمجاز در بولوار میرداماد دقیقا روبه روی بانک مرکزی شعبه دارد.

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی اتاق بازرگانی اســتان با تاکید بر اهمیت 
ایجاد شعب تخصصی در دادگاه ها و شــوراهای حل اختلاف برای رسیدگی 

به پرونده های حوزه های اقتصادی و تجاری گفت: متاسفانه هم اکنون پرونده های بسیاری در محاکم قضایی 
برای فعالان اقتصادی تشکیل شده  است و تعداد آن ها در شرایطی که رکود بر اقتصاد و بازار حاکم است، رو به 
رشد خواهد گذاشت. به گزارش روابط عمومی این اتاق، مجتبی بهاروند افزود: اتخاذ این رویکرد کمک خواهد 

کرد تا روند رسیدگی به این پرونده ها با نگاهی کارشناسی و تخصصی دنبال شود.

رئیس اتحادیه پوشــاک مشــهد از جمع آوری لباس های نامتعارف با دستور 
دادستان مشهد از برخی فروشگاه ها خبر داد. به گزارش مهر، لسان طوسی  

اظهارکرد: در صنف پوشاک دوخته مشهد شش هزار نفر فعال هستند که دو هزار نفر از آن ها به علت  زیان مالی 
فعالیت خود را تعطیل کردند و تعداد 1۵00 واحد به صورت استیجاری هستند.   در گذشته هفت اتحادیه در 
این حرفه وجود داشت. هشتم اسفند انتخابات دو اتحادیه تولیدکنندگان و توزیع کنندگان پوشاک را خواهیم 

داشت که امیدواریم در دوره جدید، این دو اتحادیه هم در قالب یک اتحادیه ادغام شود.

بحرینی در جلسه بررسی سوال از رئیس جمهور:رئیس کمیسیون قضایی اتاق بازرگانی مطرح کرد

ضرورت ایجاد شعب تخصصی برای 
رسیدگی به پرونده های اقتصادی

برنامه دولت و بانک مرکزی برای بقیه سپرده 
های تعاونی های منحل شده چیست؟ 

چهره ها و خبرها

خبر

اقتصادی

مدیرکل راه آهن خراسان مطرح کرد

راه آهن سرخس - بندرعباس 
فعال ترین راهگذر ترانزیت ریلی 

در ایران
مدیــرکل راه آهــن خراســان گفــت: مســیر راه آهــن 
سرخس - بندرعباس از سواحل جنوب به شمال شرق 
کشــور با جا به جایی 80 درصد میزان کالای ترانزیت 

ریلی، فعال ترین راهگذر ریلی ایران است.
مهــر  ضیایــی  محمدهــادی  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
اظهارکرد:یک میلیــون و 1۵ هزار تن کالای ترانزیتی 
در مسیر ســرخس - بندرعباس با استفاده از 16 هزار 
دستگاه واگن ظرف 10 ماه گذشــته امسال حمل شد 
که نســبت به مدت مشابه پارســال 6۵ درصد افزایش 

داشته است.
وی افــزود: بــا فعالیــت هــای صــورت گرفتــه از قبیل 
اســتمرار در اعطــای تخفیفــات 1۵ تــا ۵0 درصدی، 
تعرفه حمل کالاهای ترانزیتی مرز ریلی سرخس، رفع 
گلوگاه های زیرســاختی ترانزیت در پایانه مرزی ریلی 
سرخس و کاهش زمان ســیر کالاهای ترانزیتی از یک 
هفته به ۵3 ســاعت با راه اندازی و استمرار قطارهای 
برنامه ای و مســتقیم ترانزیتی ســرخس – بندرعباس، 
بیــش از یــک میلیــون تــن کالای ترانزیتــی از طریــق 
ایســتگاه بین المللی ســرخس بــه مقصــد بندرعباس 

حمل شده است.
مدیــرکل راه آهــن خراســان ادامــه داد: عمــده ایــن 
محموله ها شــامل 600 هــزار تن گوگــرد ترانزیتی از 
مبــداء ترکمنســتان، 196 هــزار تــن کود شــیمیایی، 
81 هزار تن پنبــه، 30 هزار تن مــازوت و 20 هزار تن 

ماش بوده است.
بــار  مقصدهــای  و  مبــادی  دربــاره  همچنیــن  وی 
گفــت: 620 هــزار تــن کالای ترانزیتــی از جمهــوری 
ترکمنســتان بــا ســهم 61 درصــد، 3۵3 هــزار تن از 
ازبکســتان با ســهم 36 درصــد و بقیه از دیگــر مبادی 
از جملــه تاجیکســتان و قزاقســتان بارگیــری و بــرای 
رســیدن بــه مقصــد نهایــی از طریــق راهگــذر ریلی و 

ترانزیتی سرخس به بندرعباس حمل شده است.

خبر 

اقتصادی

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
خبر داد

اعطای 415 میلیارد تومان 
تسهیلات طی امسال به 647 واحد

رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراســان رضوی 
گفت: بر اساس گزارش های ارسالی تا تاریخ 14 بهمن ماه 
امسال، مبلغ 41۵ میلیارد تومان تسهیلات در سال 96 به 

647 واحد صنعتی پرداخت شده است.
راضیه علیرضایی در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به درصد 
موفقیت تســهیلات رونق تولید و انحرافات آن اظهار کرد: 
میزان تسهیلات پرداخت شده در خراسان رضوی تاکنون 
حدود 3.4 درصد تسهیلات پرداختی در کشور است. علاوه 
بر آن نیز هم اکنون 316 میلیارد تومان، تسهیلات مربوط به 
42۵ واحد در حال بررسی است و بعضا مصوب و عقد قرار 
داد شده است که به تدریج پرداخت می شود. وی ادامه داد: 
مبالغ مذکور شامل مواردی است که در سامانه بهین یاب 
ثبت نام شــده و برابر مکاتبات انجام شــده سیستم بانکی، 
مبالغ پرداختی به حوزه صنعت چندین برابر ارقام ذکر شده 
بوده است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی با اشاره به میزان تسهیلات رونق تولید پرداخت شده 
در استان تصریح کرد: براساس گزارش های ارسالی تا تاریخ 
14 بهمن ماه امسال، مبلغ 41۵ میلیارد تومان تسهیلات 
در سال 96 به 647 واحد صنعتی پرداخت شده است که 
از این مبلغ 98 میلیارد تومان آن بــه 212 واحد که عمدتا 
دارای مشــکلات بانکی بــوده اند، تخصیص یافته اســت. 
علیرضایی درباره عمده ترین مشکلات واحدهای  تولیدی 
دریافت کننده این تسهیلات خاطرنشان کرد: نرخ بالای 
تسهیلات برای برخی   واحدها توجیه پذیر نیست و برخی 
از واحدها نیز در تامین وثایــق و فراهم کردن تضامین لازم 
مشکل داشته اند. در برخی موارد نیز به دلیل تسویه نشدن 
تسهیلات قبلی استان، از تسهیلات معرفی شده جدید بهره 
لازم برده نشده است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی تصریح کرد: تمام موارد پرداخت شده نمونه 
های موفقی از پرداخت تسهیلات به واحدها بوده که بخشی 
از مشکلات موجود واحد را از جمله خرید مواد اولیه، حقوق 

و دستمزد و... مرتفع کرده است.
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گزارش خبری
مسعود حمیدی

»در کل کشور در شرایط فعلی طی 47 سال گذشته، 
خشک ترین ســال را تجربه می کنیم و از نظر میزان 
بارندگی، بعضی استان ها  نسبت به ۵0 سال گذشته 
در خشــک ترین حالــت قــرار دارند.«این اظهارات 
اردکانیان وزیر نیرو است که آن را 20 دی ماه امسال 
در حاشیه جلسه هیئت دولت مطرح کرد .از آن تاریخ 
تاکنون نیز بســیاری از نقاط کشــور به ویژه خراسان 
رضوی و شهر مشهد که سال هاست با بحران کم آبی 
دست و پنجه نرم می کند و از این منظر خسارت جبران 
ناپذیری در حوزه کشــاورزی را تحمل کرده، شاهد 
بارش چشمگیری نبوده است.سال زراعی گذشته 
خشکسالی 209 میلیارد تومان فقط به کشاورزی 

استان خسارت زد.
در همین باره مدیرکل هواشناسی استان در تحلیل 
آخرین وضعیت میزان بارندگی سال زراعی استان در 
گفت وگو با خراسان رضوی، بابیان این که این میزان 
کاهش بارندگی در استان بی سابقه است، افزود: در 
سال زراعی امسال، میزان بارندگی به طور متوسط 
حدود 17 میلی متر بوده که نســبت بــه دوره  آماری 
بیش از 80 درصد کاهش داشته است. عراقی زاده 
افزود: میزان بارندگی در شهرستان تایباد وضعیت 
تنش زایی داشــته و نســبت به ســال گذشــته و دوره 
آماری، حدود 98 درصد کاهش را تجربه کرده است. 
در واقع فقط 2 میلی متر در این شهرستان بارندگی 
داشته ایم. شهرستان مشهد هم کاهش 90درصدی 
را در سال زراعی امسال پشت سر گذاشته و بارشی 
معادل 10 میلی متر داشــته که این میزان در مدت 
مشابه سال گذشــته، حدود 80 میلی متر و در دوره 

آماری بیش از 102 میلی متر بوده است.
وی بابیان این که این میــزان کاهش بارندگی متأثر 
از تغییرات کلان اقلیم کره زمین است، اظهار کرد: 
این کاهش محدود به کشور ایران نبوده و تقریباً تمام 
کشورها را تحت تأثیر قرار داده اســت و این موضوع 
هیــچ ارتباطی بــا پدیده هایــی مانند تهدیــدات بیو 

تروریسم یا پدیده هارپ ندارد.
عراقی زاده درباره جبــران کمبود بارش ها از طریق 
بارورسازی ابرها نیز اظهار کرد: اگرچه ما بارورسازی 
ابرها را غیرمفیــد نمی دانیم اما با بارورســازی ابرها 

به هیچ وجه میزان کم بارندگی ها جبران نمی شود.
کشــورهای حوزه خلیج فــارس قبلًا ایــن پروژه ها را 
انجام داده اند و شکست خورده اند.حتی آمریکا هم 
که در برخی مناطق با کاهش شــدید و خشکسالی 
مواجه اســت، نتوانســته از طریق بارورســازی ابرها 
کمبودها را جبران کندو اجــرای چنین طرح هایی 

را کنار گذاشته است.
مدیرکل هواشناسی اســتان به تغییرات اقلیمی و 
تنش های ایجادشــده در اثر خشکسالی نیز اشاره 
کرد و افزود: کاهش شدید بارندگی باعث به وجود 
آمــدن پدیده هایــی مانند گردوخــاک و تنش های 
گرمایی در استان شده اســت. عراقی زاده بابیان 
این که زمستان در کشور و استان  تازه شروع شده 
است، اظهار کرد: با توجه به نقشه های هواشناسی 
و پیش بینی هــای انجام شــده از فردا)امروز عصر( 
شــاهد بارندگی هــای خوبی در اســتان و مشــهد 
مقدس خواهیم بود و امیدواریم طی ماه های آینده 
و تا پایان فروردین ماه، این روند ادامه یابد. هرچند   
برای این کــه در ماه های آینده با تنش های شــدید 
و کمبود آب در اســتان مواجه نشــویم، لازم اســت 
مصرف آب را بــه  صورت جدی مدیریــت کنیم زیرا 
هیچ راهــی برای جبــران این کمبود ،جز درســت 
مصــرف کــردن و صرفه جویــی در مصــرف آب در 

استان وجود ندارد.

تنش کاهش میزان بارندگی در سال های 	 
آینده بسیار جدی خواهد بود

از ســوی دیگر، مدیرعامل آب منطقه ای  اســتان نیز 
بابیان این که مصارف آبی اســتان به گونه ای اســت 
که فقط 22 درصــد آن از طریق آب های ســطحی و 
78  درصد آن از طریق ســفره های زیرزمینی تأمین 
می شــود، اظهار کرد: بــه همین دلیل کشــاورزان و 
بهره برداران منابع آبی استان متوجه میزان کاهش 
بارندگی در سال اول نمی شــوند ولی  تنش کاهش 
میــزان بارندگــی در ســال های آینده بســیار جدی 

خواهد بود.
جعفری با تأکید بر این که تمام تلاش ما بر این است 
که به هیچ عنوان جیره بندی آب  در اســتان نداشته 
باشــیم و درواقع خــط قرمز ما بحــث جیره بندی آب 
شرب است، افزود: برخی شهرستان ها مانند قوچان، 
ســبزوار و نیشــابور که منابع آبی آن ها هــم از طریق 
آب های ســطحی و هم ســفره های زیرزمینی تأمین 

می شود، ممکن است با تنش آبی مواجه شوند.

وی اضافه کرد: در بخش 
کشــاورزی بــا همــکاری 
جهاد کشاورزی استان در 
نظر داریــم 700 میلیون 
مترمکعب مصــرف آب را 
در این بخش تا سال آینده 
کاهــش دهیــم البتــه بــا 
توجه به این که نمی توان 
زمین های زیر کشت را از 
آب محروم کرد، پیشنهاد 
دادیم وعده آبی را مدیریت 
کنیم بااین حــال کاهش 
مصــرف آب در این بخش 
منــوط بــه تصمیــم های 
کارگروه آب استان است.

کاهش 50درصدی 	 
غلات در کشت 

پاییزه استان

از ســویی دیگــر، رئیــس 
سازمان جهاد کشاورزی 

اســتان بابیان این کــه در بخــش غلات، امســال به 
دلیل کمبــود بارندگــی تقریبــاً هیچ کشــت دیمی 
)کــه 30 درصد محصولات اســتان در ایــن بخش را 
شامل می شد(، ثمر نداده و خشک شده است، ادامه 
داد: در بخش کشــت آبی نیز با کاهش 20 درصدی 
مواجه شــدیم که با احتســاب این میزان، امسال در 

کشت پاییزه کاهش ۵0درصدی غلات را در  استان 
داشتیم.

مزروعی با بیان این که برآورد خسارت های واردشده 
به بخش های مختلف کشاورزی زمان بر است، افزود: 
براثر نبود بارندگی، حدود 300 هکتار از مزارع   و 20 

درصد کل باغ های  استان نابودشده اند.

با گذشت 5 ماه از سال زراعی جدید، استان بارندگی چشمگیری را تجربه نکرده است 

کاهش 90 درصدی بارندگی ها درمشهد

فرماندار مشهد 

اختلاف بین دستگاهی به دستگاه قضایی بکشد مدیر را عزل می کنیم 
محمدامین شرکت اول- فرماندار مشهد درباره حل و 
فصل اختلافات بین دستگاه های اجرایی گفت: اگر 
دستگاه های اجرایی با هم اختلاف دارند، باید با ما 
در میان بگذارند تا آن را حل و فصل کنیم و اختلافات 
بین دستگاه ها بی جهت به دستگاه قضایی کشیده 
نشود.وگرنه بنا به اظهارات استاندار خراسان رضوی 
اگر دستگاه ها از هم شــکایت کنند و شکایتشان را 
به دســتگاه قضایی ارجاع دهند و آن را پس نگیرند، 

حتما مدیر را عزل می کنیم.
به گزارش خراســان رضوی، محمدرحیم نوروزیان 
روزگذشــته در جلســه شــورای اداری شهرســتان 
مشهد با اشاره به حضور پرشور مردم در راهپیمایی 
22 بهمن، گفت:مسلم است دشمن با مشاهده این 
حضور،  بیکار نمی نشیند چراکه منافع و حاکمیت 
خود را از دســت داده اســت  و از این رو با انواع روش 
ها تــلاش می کند مــا را با مشــکل جدیــدی مواجه 
کنــد. وی ادامــه داد:قــرار نبــوده با امضــای برجام 
دشــمنی با آمریکا تمام شــود. مردم ایران ســرافراز 
از برجــام بیرون آمدنــد و ایــن آمریکا بود کــه با عهد 
شــکنی ،خصومتش را بار دیگر نشــان داد و دســت 
بردار هم نیست . فرماندار مشــهد با اشاره به تجمع 
تعــدادی جــوان در پــارک ملــت در روز 22 بهمن، 
شــرایط عمومی آن محــدوده را آرام توصیــف کرد و 
گفت: نمی توان کتمان کرد که مشکلات و نارضایتی 
هایی وجود دارد، بله مردم مشــکل دارند، اما آن ها 
راه و روش بیان کردن مشــکلات را می دانند و آن را 
در صندوق رای نشــان می دهند. وی ادامه داد: در 
سیستم اجرایی، ناکارآمدی وجود دارد و حتی خود 
ما گاهی با برخی دستگاه ها درگیری هایی داریم با 
این حال دعواهــای سیاســی را باید از این مســائل 

جدا کرد.

تریبون را دست هر کسی ندهید	 

وی با اشــاره بــه برخــی شــعارهای ایــراد شــده در 
راهپیمایــی 22 بهمــن،از تریبــون رســمی افزود: 
کسانی که در این مراســم تریبون به دست دارند، با 
وجود تذکرات مســئولان هر چه دلشان می خواهد 

می گویند، متاسفانه ما شــاهد بودیم پشت تریبون 
عمومی که متعلق به ملت اســت، فــردی خطاب به 
رئیس قوای مجریه، مقننــه، قضاییه و رئیس مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام گفــت: بدانید ایــن مردم 
برای شــما نیامده اند، ایــن افراد به خاطــر رهبری 
آمده اند. این چه حرف هایی اســت؟ مگر چه کسی 
این افراد را منصوب کرده اســت؟ رهبری این کار را 
کرده است. این ها نشانه  نداشتن تشخیص است و 
دست اندرکاران باید توجه کنند که تریبون را دست 
هر کسی که فهم و درکش به آن مجلس و حضور نمی 
رســد، ندهند. فرماندار مشهد با اشــاره به وضعیت 
خشکســالی مشــهد، یکی از ویژگی های بحران را 
غیر منتظره  بودن آن دانســت و افزود: سال هاست 
می دانیم خشکسالی شروع شــده پس نمی توانیم 

بگوییم بحران خشکسالی داریم.

دیدار از محلات مشهد	 

وی با تاکید بر این که در مناطق حاشیه شهر، امنیت 
برقرار شده است، ابراز کرد: ما برنامه ای را آغاز کردیم 
که طی آن هر هفته به یکی از محلات مشهد سر می 
زنیم. در این طــرح اولویت با محلات کــم برخوردار 
و حاشیه ای اســت. به همین منظور ممکن است از 
برخی مســئولان نیز درخواســت کنیم با مــا همراه 
شــوند. ما باید رابطه مــان را با مردم بیشــتر کنیم و 
مسائل شان را بشــنویم البته همه مشکلات شان را 
نمی توانیم حل کنیم اما بخشــی از آن حل شــدنی 
اســت. نوروزیان درباره واحدهای اقامتی دستگاه 
های مختلف گفت: باید جلــوی فعالیت واحدهای 
اقامتی دســتگاه ها را بگیریم چــون بااین وضعیت، 
ســرمایه گذاری های صــورت گرفته توســط بخش 
خصوصی در هتل ها از بین می رود.اکنون شــاهد 
هســتیم که هر اداره ای برای خودش یک اقامتگاه  
ساخته اســت در حالی که اگر یک ســوم  این هزینه 
را به هتــل داران بخــش خصوصی بدهنــد، نیازی 
به چنیــن هزینــه هایی نیســت همچنــان که نباید 
همه اقشار جامعه به سمت اســتفاده از مدرسه ها و 
زائرســراها بروند. وی همچنین با تشــریح اقدامات 

صورت گرفته در حاشیه شهر مشهد، خطاب به برخی 
افراد که بــدون اطلاعات کافی دربــاره این موضوع 
صحبت می کنند، گفت: در حاشــیه و داخل شــهر، 
مشــکلاتی داریم اما گاهی افــرادی را می بینیم که 
بدون اطلاعات کافی حرف می زنند و صحبت هایی 
را می شنویم مبنی بر این که هیچ فعالیتی در حاشیه 
شهر صورت نگرفته است. این که می گویند توجهی 
به حاشیه شهر نداریم اصلا درست نیست. فرماندار 
مشهد درباره قانون منع دسترسی آزاد به اطلاعات 
نیز گفت: تمامی دستگاه ها موظف هستند اطلاعات 
غیر طبقه بندی شده ای را که رســانه ها و مردم می 

خواهند، در اختیارشان بگذارند.

شهرداری اسکان های موقت و اضطراری 	 
را اطلاع رسانی نکند

در ابتدای این جلسه احمد دیناری، مسئول دبیرخانه 
ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان رضوی به تشریح 
اقدامات این ســتاد برای روزهای ابتدایی سال آتی 
و برنامــه ریزی ها برای حضور مســافران در مشــهد 
پرداخت و گفت: مــا در ایام نوروز هر شــب 90 هزار 
تخت رسمی برای پذیرش مســافر در مشهد داریم. 
متاسفانه حدود 120 هزار تخت غیر رسمی و موقت 
نیز در مشــهد داریم، با این حال بیش از 1800 نوع 
تاسیسات گردشــگری برای ایام نوروز به مسافران 
خدمات ارائه مــی دهند که از طریــق ۵0 بازرس بر 
عملکرد این تاسیسات نظارت خواهیم داشت. چهار 
مرکز اســکان موقت، 11 مرکز اســکان اضطراری 
به انضمام کمپ غدیر نیز برای اســکان آماده شــده 
اند. وی افــزود: 2۵00 تن مرغ و 100 تن گوشــت 
قرمز نیز برای تنظیم بــازار در این ایام در نظر گرفته 

شده است.
دیناری با بیان این توضیحات خطاب به مســئولان 
شهرداری گفت: از شهرداری خواهش می کنم که 
از قبل درباره مراکز اســکان اضطــراری و موقت در 
بولوارهای اصلی و ورودی های شهر اطلاع رسانی 
نکند، ایــن تابلوها باعث می شــود که خــود به خود 
زائران به ســمت ایــن واحدهــا هدایت شــوند و این 

اعتراض واحدهای اقامتی رســمی را در پی خواهد 
داشت.

اجازه دهید متکدیان را جمع کنیم 	 
معاون خدمات و محیط زیســت شــهری شهرداری 
مشــهد نیز به عنوان دومین ســخنران این جلسه به 
تشریح برنامه های شهرداری برای  روز درختکاری، 
چهارشنبه آخر سال و همچنین ایام نوروز پرداخت و 
گفت: ما از اول اسفند مجوزی برای انجام عملیات 
حفاری در شــهر صادر نمی کنیم، مگر بــرای موارد 
ضروری که انجام نشدن آن سبب بروز حادثه شود. 
خلیــل ا... کاظمــی ادامــه داد :درخواســتمان از 
نهادهای اجرایی نیز این است که حداکثر تا پانزدهم 
اســفند برای ترمیم حفاری هایی که در شهر انجام 
می دهند، اقدام کنند. وی افزود: یکی از مشکلاتی 
که ما همه ســاله بــا آن در ایــن ایام مواجه هســتیم، 
سیل متکدیانی اســت که از نقاط مختلف استان به 
مشــهد می آیند. ما برای این ایام درخواســت داریم 
که مجوزی را با هماهنگی قوه قضاییه به ما بدهند تا 
در فاصله زمانی ایام نوروز، بتوانیم بعد از جمع آوری 
این افراد، آن ها را تا پایان این ایام در محل خانه های 
ســبز نگه داریم تا دوباره با آزاد شــدن آن ها مشکل 

ایجاد نشود.

جمع آوری زباله های درمانگاه ها، 	 
کلینیک ها و مطب ها طی ۱0 روز آینده

همچنیــن بــه گــزارش روابــط عمومــی معاونــت 
اســتانداری و فرمانــداری مشــهد، "محمدرحیــم 
نوروزیان" روزگذشته در جلسه کمیسیون بهداشت 
و امنیت غذایی شهرســتان مشــهد  گفت: مقرر شد 
شرکتی تخصصی با همکاری دانشگاه علوم پزشکی، 
نظام پزشکی، ســازمان مدیریت پسماندشهرداری 
مشــهد و دیگر دســتگاه های مرتبط، ظرف 10 روز 
آینده جمع آوری زباله های درمانگاه ها،کلینیک ها 
ومطب ها رااجرایی کند. وی افزود: حل مشــکلات 
متعدد مــردم به توجــه در مصوبــات و اجــرای آن ها 
بســتگی دارد از این رو باید نتیجه اقدامات و اجرای 

مصوبات دقیقا در این جلسات گزارش شود. 


